
 

 

 

 

OGGETTO:Procedura per la fornitura e posa in opera di serramenti esterni presso 

la sede della Direzione Provinciale di Prato,via Rimini, 17. 

 Determina a contrarre e contestuale affidamento. 

 

CIG: ZA8295CB4C 

 

Premesso che: 

 

- A seguito dei lavori, svolti presso la sede della DP di Prato in occasione del trasloco, 

è sorta l’esigenza di installare nuovi infissi esterni per aumentare il rapporto areo-

illuminante dei luoghi di lavoro in aderenza al dettato normativo. 

-  In particolare è prevista:  

• la sostituzione di cinque infissi con tre infissi ad anta ribalta e due ad anta a 

sporgere distribuiti al piano secondo, quarto e quinto; 

• l'apertura di due vasistas nella vetrata con infisso fisso al piano terra, nel box 

presente nella zona attesa pubblico e l’apertura di un vasistas nella vetrata al 

piano terra, zona archivio; 

• la sostituzione al piano terra dell'apertura della porta esterna (corrispondente al 

civico n.11), e l'istallazione di maniglione antipanico; 

 

- l’operatore economico è stato selezionato, dopo informale indagine di mercato fatta 

tramite richiesta di preventivi a quattro ditte che operano sul territorio di Prato ed 

iscritte al MePa, scegliendo la Sicur Serramenti s.r.l.  (P.IVA 01809400979) che ha 

proposto il prezzo inferiore. 

 

- la spesa di € 8.324,06 oltre Iva (di cui € 832,41 per gli oneri della sicurezza) è stata 

ritenuta congrua dal funzionario tecnico referente dello stabile e dal Capo Ufficio; 

AGE.AGEDRTOS.TRASMISSIONE DEI DOCUMENTI TRA UFFICI DELLA

DR.0002597.30-07-2019-R



- per tale fornitura è stato acquisito il CIG n. ZA8295CB4C. 

- Ai sensi dell’art. 32, comma 2, d.lgs. 50/2016 e s.m.i., le Amministrazioni appaltanti, 

prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, decretano di 

contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte. 

tutto ciò premesso, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure, dalla delega conferita 

dal Direttore Regionale 

 

IL CAPO UFFICIO 

DETERMINA 

di procedere all’affidamento degli interventi per fornitura ed installazione di infissi esterni 

nello stabile di Prato di via Rimini, alla società Sicur Serramenti s.r.l.  (P.IVA 01809400979) 

con sede in via Genova 39 a Montemurlo (PO) ai sensi dell’art. 36 del d.lgs. n. 50/2016, 

mediante trattativa diretta. 

 

A tal riguardo si stabilisce che: 

a. l’oggetto dell’appalto è costituito da  

• al piano 2° smontaggio, trasporto e smaltimento di eventuali materiali di risulta, per la 

sostituzione di 2 infissi non apribili. Fornitura di infisso in alluminio Taglio Termico 

ad anta ribalta nella porzione E e di infisso con apertura a sporgere; 

• al piano 4° smontaggio, trasporto e smaltimento di eventuali materiali di risulta, per la 

sostituzione di un infisso non apribile. Fornitura di infisso in alluminio Taglio Termico 

con apertura ad anta ribalta; 

• al piano 5° smontaggio, trasporto e smaltimento di eventuali materiali di risulta per la 

sostituzione di 2 infissi non apribili. Fornitura di infisso in alluminio Taglio Termico 

con apertura ad anta ribalta nella porzione H e di infisso con apertura a sporgere nella 

porzione I; 

• al piano terra, smontaggio della vetrata e inserimento di vasistas superiore; 

• al piano terra nel box ufficio in sala di attesa pubblico, smontaggio della vetrata non 

apribile e fornitura e posa di due vasistas superiori; 

• al pino terra, sostituzione della porta esistente con anta completa di 3 cerniere e 

montaggio di maniglione antipanico; 

 



b. L’importo massimale del contratto che si andrà a stipulare è fissato in € 8.324,06 oltre 

Iva, comprensivo degli oneri della sicurezza (pari ad € 832,41); 

c. l’affidamento, tramite trattativa diretta, verrà effettuato previa verifica della congruità 

del prezzo offerto; 

d. Le clausole essenziali del contratto riguarderanno:  

 

• Criteri di esecuzione.  

• Corrispettivi. 

• Fatturazioni e pagamenti. 

• Tracciabilità dei flussi finanziari. 

• Responsabilità ed obblighi derivanti da rapporti di lavoro 

• Divieto di cessione del contratto 

• Risoluzione e recesso 

• Definizione delle controversie 

 

e. il contratto verrà stipulato nella forma della scrittura privata in modalità telematica 

 

ai sensi dell’art. 31 del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., Luca Dantoni dichiara di assumere 

direttamente il ruolo di Responsabile del Procedimento nella qualità di capo Ufficio Risorse 

materiali della direzione regionale della Toscana;  

Il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito internet dell’Agenzia delle Entrate – 

Toscana, nella sezione “Amministrazione Trasparente” – “Bandi di gara e contratti”, ai sensi 

dell’art. 29, comma 1, del d.lgs. 50/2016. 

 

Firenze, 30 luglio 2019 

 

 

IL CAPO UFFICIO            

                Luca Dantoni  

            (firmato digitalmente) 

 

Firma su delega del Direttore Regionale Carlo Palumbo 

 

 

L’originale del documento è archiviato presso l’ufficio emittente 


